



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UASG 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO

PREGÃO ELETRÔNICO 90.141/2024

Processo Administrativo n.º: 22.509/2024

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021

Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço por Item

Modo de disputa: Aberto

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, sob demanda, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, Subprefeituras e Fundação, pelo período de 01 (um) ano.

- Adjudico e Homologo para a empresa **NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 24.564.257/0001-34**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
01	UN	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00	Exclusiva
02	UN	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00	Exclusiva
05	UN	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00	Exclusiva
09	UN	5.000	R\$ 3,10	R\$ 15.500,00	Exclusiva
14	UN	3.600	R\$ 1,80	R\$ 6.480,00	Exclusiva
15	PCT	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	Exclusiva
16	CX	1.500	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00	Exclusiva
21	UN	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00	Exclusiva
31	CX	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	Exclusiva
35	UN	800	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00	Exclusiva
38	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Exclusiva



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

53	UN	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00	Exclusiva
54	CX	250	R\$ 88,00	R\$ 22.000,00	Reservada
55	CX	750	R\$ 88,00	R\$ 66.000,00	Principal

Perfazendo o valor total da empresa **NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 24.564.257/0001-34**, em **R\$ 119.740,00** (cento e dezenove mil setecentos e quarenta reais).

- Adjudico e Homologo para a empresa **M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 52.672.868/0001-31**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
03	UN	960	R\$ 0,54	R\$ 518,40	Exclusiva
04	UN	100	R\$ 2,73	R\$ 273,00	Exclusiva
11	UN	5.000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	Exclusiva
17	UN	600	R\$ 1,31	R\$ 786,00	Exclusiva
18	UN	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00	Exclusiva
23	UN	300	R\$ 1,19	R\$ 357,00	Exclusiva
29	CX	1.200	R\$ 2,89	R\$ 3.468,00	Exclusiva
33	UN	800	R\$ 9,49	R\$ 7.592,00	Exclusiva
40	CX	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00	Exclusiva
44	KIT	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	Exclusiva
46	KIT	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00	Exclusiva
48	CX	150	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50	Exclusiva
49	UN	200	R\$ 1,09	R\$ 218,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 52.672.868/0001-31**, em **R\$ 20.424,90** (vinte mil quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos).



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

- Adjudico e Homologo para a empresa **DC ATACADO LTDA, CNPJ 56.103.918/0001-10**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
06	UN	800	R\$ 6,31	R\$ 5.048,00	Exclusiva
07	UN	2.000	R\$ 0,26	R\$ 520,00	Exclusiva
08	UN	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00	Exclusiva
24	UN	200	R\$ 3,94	R\$ 788,00	Exclusiva
25	UN	1.000	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00	Exclusiva
26	UN	1.000	R\$ 0,65	R\$ 650,00	Exclusiva
27	UN	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	Exclusiva
45	KIT	200	R\$ 7,68	R\$ 1.536,00	Exclusiva
52	UN	500	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **DC ATACADO LTDA, CNPJ 56.103.918/0001-10**, em **R\$ 15.253,00** (quinze mil duzentos e cinquenta e três reais).

- Adjudico e Homologo para a empresa **RC RAMOS COMERCIO LTDA, CNPJ 07.048.323/0001-02**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
10	UN	100	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00	Exclusiva
12	UN	2.500	R\$ 0,49	R\$ 1.225,00	Exclusiva
13	UN	2.500	R\$ 0,49	R\$ 1.225,00	Exclusiva
41	UN	500	R\$ 22,01	R\$ 11.005,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **RC RAMOS COMERCIO LTDA, CNPJ 07.048.323/0001-02**, em **R\$ 15.154,00** (quinze mil e cento e cinquenta e quatro reais).



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

- Adjudico e Homologo para a empresa **MACABU E MACABU LTDA, CNPJ 31.665.011/0001-14**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
20	CX	1.500	R\$ 1,05	R\$ 1.575,00	Exclusiva
34	UN	800	R\$ 9,25	R\$ 7.400,00	Exclusiva
42	UN	200	R\$ 1,53	R\$ 306,00	Exclusiva
43	UN	200	R\$ 1,54	R\$ 308,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **MACABU E MACABU LTDA, CNPJ 31.665.011/0001-14**, em **R\$ 9.589,00** (nove mil quinhentos e oitenta e nove reais).

- Adjudico e Homologo para a empresa **RODRIGO SILVA DE CARVALHO, CNPJ 15.787.817/0001-29**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
19	UN	1.200	R\$ 3,45	R\$ 4.140,00	Exclusiva
36	UN	600	R\$ 12,60	R\$ 7.560,00	Exclusiva
39	UN	500	R\$ 26,45	R\$ 13.225,00	Exclusiva
51	UN	100	R\$ 16,60	R\$ 1.660,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **RODRIGO SILVA DE CARVALHO, CNPJ 15.787.817/0001-29**, em **R\$ 26.585,00** (vinte e seis mil quinhentos e oitenta e cinco reais).

- Adjudico e Homologo para a empresa **COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ 39.685.747/0001-66**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
28	UN	600	R\$ 16,70	R\$ 10.020,00	Exclusiva
30	PCT	1.200	R\$ 9,99	R\$ 11.988,00	Exclusiva



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

Perfazendo o valor total da empresa **COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ 39.685.747/0001-66**, em **R\$ 22.008,00** (vinte e dois mil e oito reais).

- Adjudico e Homologo para a empresa **COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA, CNPJ 54.913.711/0001-86**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
47	UN	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00	Exclusiva
50	KG	200	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA, CNPJ 54.913.711/0001-86**, em **R\$ 6.950,00** (seis mil novecentos e cinquenta reais).

- Adjudico e Homologo para a empresa **AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA, CNPJ 53.410.065/0001-71**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
22	PCT	50	R\$ 36,86	R\$ 1.843,00	Exclusiva
32	UN	100	R\$ 9,43	R\$ 943,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA, CNPJ 53.410.065/0001-71**, em **R\$ 2.786,00** (dois mil setecentos e oitenta e seis reais).

- Adjudico e Homologo para a empresa **I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ 22.122.781/0001-20**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
37	UN	8.000	R\$ 2,87	R\$ 22.960,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ 22.122.781/0001-20**, em **R\$ 22.960,00** (vinte e dois mil novecentos e sessenta reais).



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A D E
L I C I T A Ç Õ E S E
P L A N E J A M E N T O

Totalizando o certame em R\$ 290.315,90 (duzentos e noventa mil trezentos e quinze reais e noventa centavos).

Os relatórios de Adjudicação e Homologação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link:
<https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2024/104>.

Nova Friburgo, 30 de janeiro de 2025.

Aline Oliveira de Bustamante
Secretária de Licitações e Planejamento
Mat.: 199.017